
 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Ke Skalce 5907/47, 586 01  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 

Návrh opatření obecné povahy 
veřejnou vyhláškou 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně i místně 

příslušný orgán ochrany přírody a krajiny (dále jen „krajský úřad“) podle ustanovení § 77a odst. 5 
písm. g) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o ochraně přírody“) podle § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), navrhuje v souladu s ustanovením § 13h odst. 2 

zákona o ochraně přírody toto  
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
kterým se 

stanovují bližší podmínky uplatňování Zásad regulace pro bolševník velkolepý 
(Heracleum mantegazzianum) na území Kraje Vysočina 

 

 
Článek 1 

Předmět úpravy 

1.1  Krajský úřad tímto opatřením obecné povahy stanovuje podle ustanovení § 13h odst. 2 
zákona o ochraně přírody bližší podmínky uplatňování Zásad regulace pro bolševník velkolepý 

(Heracleum mantegazzianum) v České republice (dále jen „zásady regulace“)1 - viz též Věstník 
MŽP srpen 2023, částka 7. 

                                                 
1 Jejich kompletní znění dostupné na: https://invaznidruhy.nature.cz/zasady-regulace  

Váš dopis značky/ze 
dne 

Číslo jednací Vyřizuje/telefon / e-mail Datum 
 KUJI 81665/2024 

OZPZ 1339/2024 
Jana Ehrenbergerová 
564 602 508 / ehrenbergerova.j@kr-vysocina.cz 

9. 9. 2024 

Dle rozdělovníku 

https://invaznidruhy.nature.cz/zasady-regulace


 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 2 

1.2  V souladu se zásadami regulace je dlouhodobým cílem úplné vymýcení (eradikace) tohoto 

druhu na území ČR a tímto opatřením obecné povahy jsou stanoveny priority postupu pro 
dosahování tohoto cíle na území Kraje Vysočina ve správním obvodu krajského úřadu. 

1.3  V souvislosti s prováděním stanovených opatření k odstranění bolševníku velkolepého 
(Heracleum mantegazzianum) se tímto opatřením současně uděluje výjimka dle § 43 odst. 1 

zákona o ochraně přírody a souhlas dle § 44 odst. 4 a dle § 37 odst. 2 zákona o ochraně přírody.  
Ustanovení § 4 odst. 2 a § 56 zákona o ochraně přírody tímto opatřením obecné povahy není 
dotčeno.   

 

Článek 2 
Vymezení území 

Toto opatření obecné povahy se vztahuje na celé území Kraje Vysočina s  výjimkou území 
Chráněných krajinných oblastí Žďárské vrchy a Železné Hory a území národních přírodních 
rezervací a národních přírodních památek a jejich ochranných pásem. 

 
Článek 3 

Provádění opatření k regulaci bolševníku velkolepého 

3.1  Při eradikaci bolševníku velkolepého (Heracleum mantegazzianum) se postupuje 

v souladu s kap. 3.1, 3.2, 3.3, 3.4. a 4.7.5 zásad regulace. Především je nutné: 

a) Bolševník a jeho porosty eradikovat mechanicky či chemicky nebo kombinací obou metod. 
Přednostně je třeba řešit rostliny či porosty s významným rizikem dalšího šíření (podél 
cest, vodních toků atp.). Chemické zásahy je třeba provádět v souladu s rostlinolékařskými 

předpisy2.  

b) Mechanické a chemické zásahy provádět ve vegetační době. Eradikaci rostlin je nutno 
provádět nejpozději do doby květu. Při zjištění kvetoucích rostlin je nutno květenství 
důkladně zlikvidovat (optimálně spálit) včetně semen tak, aby nedošlo k rozsypání a šíření 

semen. Samotné useknutí a ponechání nezralých okolíků na lokalitě není dostatečným 
opatřením, protože i nezralá semena jsou schopna dozrát a na jaře příštího roku vyklíčit. 

c) Eradikace bolševníku velkolepého (Heracleum mantegazzianum) nebude prováděna 
prostřednictvím pouhého odstraňování okolíků nebo pouhého kosení/pastvy – tyto metody 

jsou bez kombinace s dalším účinným opatřením nedostatečné a neefektivní. 

d) Postup managementu (prioritizace zásahů) musí splňovat následující kritéria: 
- postupovat podél toků po proudu, 
- přednostně odstranit rostliny v místech s vysokým rizikem dalšího šíření (podél 

dopravních koridorů atp.), 
- postupovat od okraje výskytu po centrální lokalitu (popř. odstraňovat nejprve 

drobnější, okrajové či izolované výskyty), 

                                                 
2 Zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči, v aktuálním znění 



 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 3 

- pokud není možné rostliny zlikvidovat, omezit alespoň produkci semen (odstranění 

okolíků a jejich spálení). 

e) Kontrolovat místo, kde byla opatření provedena, v následujícím roce i v dalších letech. V 
souladu se zásadami regulace odstraňovat všechny následně zjištěné rostliny. 

f) V rámci realizace stavebních činností, provádění terénních úprav či zemních prací je nutné 

dbát, aby nedocházelo k šíření bolševníku velkolepého.  

3.2 Ten, kdo opatření k odstranění jedinců bolševníku velkolepého (Heracleum 
mantegazzianum) provedl, předá vhodnou formou (např. e-mailem na posta@kr-vysocina.cz) 
krajskému úřadu informaci o termínu, místu a rozsahu provedení zásahu (místo, termín, počet 

odstraněných jedinců či plocha, na které byl zásah proveden, atp.). 

3.3 Opatření k odstranění jedinců bolševníku velkolepého (Heracleum mantegazzianum) 
provádí dle §13j odst. 4 v rámci běžné péče o pozemek uživatel pozemku. Není-li takového 
uživatele pozemku, odpovídá za provedení těchto opatření vlastník pozemku.  

3.4 Neprovede-li uživatel pozemku, popřípadě jeho vlastník, tato opatření, neprovede-li je v 

souladu se stanovenými podmínkami, není-li schopen provedení těchto opatření zajistit, nelze-li 
to na něm spravedlivě požadovat nebo vyžaduje-li provedení těchto opatření činnost přesahující 
rámec běžné péče o pozemek, může provedení těchto opatření zajistit krajský úřad, a to sám 
nebo prostřednictvím jiného ve smyslu § 68 odst. 4 zákona o ochraně přírody následujícím 

postupem: 
a) Krajský úřad písemně vyzve uživatele či vlastníka konkrétního pozemku, na němž byl 

zjištěn výskyt bolševníku velkolepého (Heracleum mantegazzianum), k provedení 
nezbytných eradikačních opatření, zároveň v této výzvě uvede přiměřenou lhůtu pro 

možnost projevu vůle dotčeného vlastníka či uživatele pozemku provést nezbytná 
eradikační opatření. 

b) Neobdrží-li krajský úřad do konce lhůty stanovené ve výzvě dle bodu a) písemný projev 
vůle uživatele nebo vlastníka provést nezbytná eradikační opatření, je v souladu s § 13j 

odst. 4 zákona o ochraně přírody oprávněn tato opatření provést sám. 

3.5 Je-li to účelné, vyzve krajský úřad uživatele či vlastníky pozemků, na kterých byla 
provedena eradikační opatření, postupem obdobným jako v čl. 3.4, aby dohodnutým způsobem 
zajistili opatření k obnově dotčených ekosystémů, případně k následné péči o pozemek, popř. 

taková opatření učiní sám.  
 
3.6  Při zjištění výskytu bolševníku velkolepého (Heracleum mantegazzianum) je nutno toto 
zjištění hlásit krajskému úřadu včetně dat o lokalizaci (katastrální území / obec, GPS souřadnice 

atp.), popř. velikosti zjištěného porostu bolševníku (ks, metry čtvereční). Tuto povinnost lze splnit 
prostřednictvím zadání údajů do Nálezové databáze ochrany přírody spravované Agenturou 
ochrany přírody a krajiny ČR, popř. prostřednictvím aplikace BioLog či iNaturalist.  
 
 

 
 



 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 4 

Článek 4 

Priority regulace bolševníku velkolepého 

V rámci regulace (a úplné eradikace) bolševníku velkolepého (Heracleum mantegazzianum) se 
v rámci územní působnosti krajského úřadu stanovují tyto časové a územní priority: 

Priorita 1 

Na území evropsky významných lokalit, maloplošných zvláště chráněných území a jejich 
ochranných pásem: 

a) zahájit eradikaci bolševníku velkolepého (Heracleum mantegazzianum) v souladu se 
zásadami regulace nejpozději do 1 roku od zjištění jeho výskytu. 

b) krajský úřad předá vlastníkům či uživatelům pozemků uvedených v bodu a) aktuální údaje 
o zjištěném výskytu bolševníku velkolepého (Heracleum mantegazzianum). 

Priorita 2 

nejpozději do 2 let od vyhlášení tohoto opatření obecné povahy: 

a) zahájit eradikaci bolševníku velkolepého (Heracleum mantegazzianum) na pozemcích, na 

nichž je umístěna dopravní a technická infrastruktura (zejména silnice, železnice, místní 
komunikace, produktovody, včetně jejich ochranných pásem) a podél vodních toků, 
způsobem dle zásah regulace, 

b) krajský úřad bude předávat vlastníkům či uživatelům pozemků uvedených v bodu a) 

aktuálně dostupné údaje o výskytu bolševníku velkolepého (Heracleum mantegazzianum). 

Priorita 3 

nejpozději do 3 let od vyhlášení tohoto opatření obecné povahy: 

a) zahájit eradikaci bolševníku velkolepého (Heracleum mantegazzianum) na pozemcích 

obcí, kraje a státu, včetně pozemků svěřených do správy jimi zřizovaných či řízených 
subjektů a organizací, způsobem dle zásad regulace,   

b) krajský úřad bude předávat vlastníkům či uživatelům pozemků uvedených v bodu a) 
aktuálně dostupné údaje o výskytu bolševníku velkolepého (Heracleum mantegazzianum). 

Priorita 4 

nejpozději do 5 let od vyhlášení tohoto opatření obecné povahy: 

a) zahájit eradikaci bolševníku velkolepého (Heracleum mantegazzianum) na všech 
ostatních pozemcích, způsobem dle zásad regulace,   

b) krajský úřad bude předávat vlastníkům či uživatelům pozemků uvedených v bodu a) 
aktuálně dostupné údaje o výskytu bolševníku velkolepého (Heracleum mantegazzianum). 

 

 

 

 



 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 5 

Článek 5 

Odůvodnění 

Krajský úřad, jako příslušný orgán ochrany přírody podle ustanovení § 77a odst. 5 písm. g) a i) 
zákona o ochraně přírody, přistoupil k vydání tohoto opatření obecné povahy, kterým je řešena 
implementace nařízení EP a Rady (EU) č. 1143/2014, o prevenci a regulaci zavlékání či 

vysazování a šíření invazních nepůvodních druhů, v rámci kterého byla novelou zákona o ochraně 
přírody (platnost a účinnost novely od 1. 1. 2022) uloženo vlastníkům a uživatelům pozemků a 
orgánům ochrany přírody realizovat opatření k regulaci vybraných invazních nepůvodních druhů 
na území ČR. Ministerstvem životního prostředí byly následně v roce 2023 vydány a schváleny 

Zásady regulace bolševníku velkolepého (Heracleum mantegazzianum) v České republice, které 
určují na celostátní úrovni cíle, stanovují postupy a vymezují prioritní území pro regulaci 
konkrétních invazních druhů vedoucí, v závislosti na dopadech daného druhu na životní prostředí 
i charakteru jeho rozšíření, k uvedené eradikaci, kontrole nebo izolaci populace invazního 
nepůvodního druhu. Tímto opatřením obecné povahy jsou krajským úřadem ve smyslu § 13h odst. 

2 zákona o ochraně přírody stanoveny bližší podmínky uplatňování zásad regulace na regionální 
úrovni (upřesňuje se postup a povinnosti jednotlivých subjektů v této věci). 

V rámci zákona o ochraně přírody byla hlavní činnost, tj. likvidace rostlin bolševníku velkolepého 
(Heracleum mantegazzianum) popř. jejich porostů, přenesena na vlastníky či uživatele pozemků 

s jeho výskytem.  Tímto opatřením obecné povahy jsou blíže specifikovány vhodné metody 
k eradikace bolševníku velkolepého (Heracleum mantegazzianum) a jsou stanoveny časové a 
územní priority jeho eradikace, zejména s ohledem na dosavadní znalosti jeho rozšíření v Kraji 
Vysočina a způsob jeho šíření (nejčastěji podél vodních toků a dopravní infrastruktury). Dále byla 

tímto opatřením obecné povahy uložena obecná povinnost pro všechny osoby informovat o 
zjištěném výskytu bolševníku krajský úřad, který tyto informace ověří a bude iniciovat řešení. 
Zároveň je řešena i situace, kdy vlastník či uživatel konkrétního pozemku nebude schopen zajistit 
eradikaci bolševníku (viz § 13j odst. 4 zákona o ochraně přírody) vlastními silami a prostředky – 

viz postup dle čl. 3.4 tohoto opatření obecné povahy. 

Bolševník velkolepý (Heracleum mantegazzianum) patří k nejvýznamnějším invazním druhům 
rostlin jak v České republice, tak i v evropském měřítku. Značnou pozornost si získal díky svému 
výjimečnému vzhledu, úctyhodné velikosti a dopadům na biodiverzitu i na lidské zdraví. Pochází 

z Kavkazu a v současnosti se vyskytuje ve více než 20 zemích Evropy, na severu USA a na jihu 
Kanady. Pro svůj elegantní a výjimečný vzhled byl dlouhou dobu šířen jako okrasná rostlina, než 
se od jeho pěstování začalo upouštět kvůli obsaženým fytotoxickým látkám, které mohou u 
citlivých osob způsobit popáleniny až třetího stupně. Riziko těžkých fotodermatitid snižuje 

možnosti využití ploch zasažených bolševníkem a zároveň ztěžuje jeho likvidaci, a to i v případě 
jednotlivých rostlin či malých porostů. Vedle zdravotních rizik byl prokázán jeho negativní dopad 
na biodiverzitu - spolu s křídlatkami působí z 13 studovaných invazních druhů největší negativní 
změny ve složení rostlinných společenstev.  

S ohledem na uvedené dopady, zejména na biologickou rozmanitost a lidské zdraví, je bolševník 

velkolepý (Heracleum mantegazzianum) zařazen na seznam invazních nepůvodních druhů s 
významným dopadem na EU (tzv. unijní seznam) podle nařízení EP a Rady (EU) č. 1143/2014, o 
prevenci a regulaci zavlékání či vysazování a šíření invazních nepůvodních druhů (dále též jen 



 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 6 

„nařízení“). Nařízením jsou stanovena přísná omezení při nakládání s tímto druhem (zákazy 

držení, pěstování, přepravy nebo uvádění na trh a samozřejmě zákaz uvolňování do životního 
prostředí) a zároveň povinnost členských států zajistit (dle rozsahu rozšíření druhu) opatření k 
eradikaci či regulaci rozšíření, která zajistí minimalizaci dopadů.  

V České republice patří bolševník velkolepý (Heracleum mantegazzianum) mezi (značně) 

rozšířené invazní nepůvodní druhy ve smyslu čl. 19 nařízení a § 13h zákona o ochraně přírody a 
musí tak být předmětem regulace, která bude přiměřená dopadům druhu. V rámci Černého, 
šedého a varovného seznamu invazních druhů ČR je zařazen do nejpřísnější kategorie, která jako 
doporučený management uvádí kompletní eradikaci druhu. To odpovídá významnosti jeho 

dopadů na biodiverzitu i lidské zdraví a v rámci zásad regulace je proto stanoveno jako 
dlouhodobý cíl jeho postupné odstranění na celém území ČR. 

Bolševník velkolepý (Heracleum mantegazzianum) se rozmnožuje výhradně semeny. Jedná se o 
monokarpický druh, který po několika letech ve formě přízemní růžice vykvete a po odplození 
umírá. Pokud není nijak omezován, dochází k tomu v podmínkách ČR obvykle ve 3. až 5. roce. V 

podmínkách ČR kvetou rostliny bolševníku od poloviny června do konce července a semena jsou 
uvolňována od konce srpna do října. Jedna rostlina vyprodukuje obvykle 20 000–30 000 semen 
(obzvláště vzrostlý jedinec až 100 000), která si uchovávají klíčivost 8 až 12 let. Semenná banka 
je krátkodobá – většina semen klíčí v prvním a druhém roce a jen 0,1 % semen je schopno přežít 

7 let od jejich uložení do půdy. Nicméně i toto nízké procento představuje u průměrně plodné 
rostliny 20 semen, která jsou i po 7 letech v půdě stále živá. Regenerační schopnost bolševníku 
je vysoká. Jediný zásah způsobující okamžitou smrt rostliny je přeseknutí kořene v hloubce cca 
15 cm pod zemí; pouhé odstranění nadzemní biomasy většinou jen oddaluje věk, ve kterém 

rostlina vykvete.  

Jedinými efektivními způsoby, které jsou v současné době známy k účinné likvidaci bolševníku, je 
mechanické narušení kořene asi 5-15 cm pod zemí a použití herbicidů.  

Přeseknutí kořene asi 5-15 cm pod zemí pod kořenovým krčkem je jedinou čistě mechanickou 

metodou, která okamžitě zlikviduje rostliny bolševníku, pokud se provede správně. Lze použít na 
plochách s malou pokryvností a plochou (do cca 500 m2). Při přesekávání musí být kořen přerušen 
pod kořenovým krčkem. Vyryté kořeny lze ponechat vyschnout na povrchu, u zamokřených lokalit 
je nutné odstranění z lokality. Z hlediska průchodnosti terénu je nejvhodnější období začátek 

vegetační sezóny (duben až červen), čímž se lze vyhnout i problematické manipulaci s kvetoucími 
rostlinami. Metoda je účinná po celý rok, ale pokud se provede před začátkem kvetení, odpadá 
nutnost likvidace okolíků pálením nezbytná k zabránění vzniku semen na lokalitě. Obdobou 
vyrývání kořenů je tzv. „jarní vykopávání“, prováděné brzo na jaře motykou, jakmile se rostliny 

objeví (konec března – duben). Výhodou je, že rostliny jsou malé, kořenový krček sahá pouze 5–
10 cm hluboko a riziko potřísnění fototoxickou šťávou je malé. Návštěvu lokality je vhodné 
zopakovat po několik následujících let (minimálně sedm), dokud se nevyčerpá zásoba semen z 
půdní semenné banky. 

Použití herbicidů, pokud jsou aplikovány správně a ve správnou dobu, je velmi efektivní metodou. 

Bolševník je citlivý na široké spektrum herbicidů, např. s aktivní složkou glyfosát či triclopyr, použití 
těchto totálních herbicidů však není nutné, plně dostačují herbicidy selektivní. Selektivní herbicidy 
působí pouze na dvouděložné rostliny, jimi ošetřené pozemky rychle zarůstají trávou, která 



 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 7 

potlačuje mladé rostlinky bolševníku a také zamezuje kolonizaci jinými nepůvodními druhy. 

Aplikace herbicidů je nejvhodnější v květnu, kdy jsou porosty dobře průchodné, listové růžice jsou 
již plně vyvinuté, ale rostliny jsou vysoké jen cca 0,5 m. Dochází tak k postřiku listů shora a aerosol 
se nerozptyluje do širokého okolí. Postřik je lépe aplikovat do doby, než rostliny začnou tvořit 
květní lodyhu. Později již některé herbicidy na rostliny v obvyklých dávkách nepůsobí a zvýšení 

koncentrace není vhodné s ohledem na okolní porosty. Aplikac i některých herbicidů je možné 
provádět také ve stádiu začátku kvetení terminálních okolíků, kdy kvetoucí rostliny po zásahu 
obvykle nejsou schopné vytvořit semena. Asi za 1-2 týdny po provedeném zásahu je nutná 
kontrola a aplikace herbicidu na rostliny, které byly přehlédnuté nebo byly zakryty velkými listy. 

Koncentrace herbicidu odpovídá údajům na etiketě a neměla by překročit 3 %, jinak dochází k 
defoliaci a účinná látka se nedostane do kořenů. U malých populací a roztroušeného výskytu je 
možné aplikovat herbicid kontaktně ve formě přímého nátěru listů nebo řezné plochy stonku po 
jeho seseknutí (např. herbicidní holí), což je šetrný přístup k okolní vegetaci, která tak může 
konkurencí zabránit opětovné kolonizaci bolševníkem. V závislosti na rozsahu invaze může být 

herbicid aplikován také ve formě bodového postřiku, který se používá buď u malých populací, 
nebo při výskytů na velkém území, ale s malou populační hustotou. Na rozsáhlé porosty se 
herbicid aplikuje ve formě plošného postřiku. Při aplikaci herbicidů je třeba respektovat předpisy 
o používání přípravků na ochranu rostlin. Předpokladem úspěchu zásahu je pečlivé provedení a 

správné načasování. V případě pozdního zásahu je třeba přeživší kvetoucí okolíky a semena 
důkladně zničit (spálit), samotné useknutí a ponechání nezralých okolíků na lokalitě nezaručuje 
úspěch, protože i nezralá semena jsou schopna dozrát a na jaře příštího roku vyklíčit. I po 
úspěšném zásahu, při kterém se podařilo zcela zabránit tvorbě plodů, je však nutný následný 

management a monitoring po dobu cca 10-15 let do doby, dokud se nevyčerpá zásoba semen ze 
semenné banky. 

Při veškerých zásazích je třeba nosit ochranný nepromokavý oděv zahrnující rukavice s dlouhou 
manžetou, ochranu obličeje kvůli vysoké fototoxicitě šťáv bolševníku a případně i respirátor. Je 

nutné se vyhnout styku rostliny s holou pokožkou, sliznicemi a očí; v případě zasažení postižené 
místo co nejdříve důkladně omýt vodou a mýdlem a zamezit působení UV záření na postižené 
místo nejméně po dobu 48 hodin. 

Obnova invadovaných ekosystémů není většinou nutná, je možné využít samovolnou obnovu, 

které napomůže použití selektivních herbicidů zachovávajích jednoděložné druhy rostlin. Na dříve 
invadovaných plochách je však nutné udržovat pravidelný management (pastvu, seč), který sníží 
riziko opětovného výskytu bolševníku velkolepého (Heracleum mantegazzianum) nebo dalších 
invazních druhů.  

Na území Kraje Vysočina je v současnosti evidován spíše roztroušený výskyt bolševníku 
(nejčastěji desítky kusů v rámci jedné lokality), převážně podél vodních toků či dopravní 
infrastruktury.  

Časová platnost tohoto opatření obecné povahy byla stanovena s ohledem na uloženou nutnost 
úplné eradikace bolševníku na území Kraje Vysočina 

 

 



 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 8 

Článek 6 

Platnost a účinnost  

6.1 Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti v souladu s ustanovením § 173 odst. 1 
správního řádu patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 

6.2  Toto opatření obecné povahy je platné do jeho zrušení krajským úřadem, tj. do splnění 

dlouhodobého cíle, tedy dosažení úplné eradikace bolševníku velkolepého (Heracleum 
mantegazzianum) v Kraji Vysočina v územním rozsahu dle čl. 2. 

 

Příloha č. 1: Přehled metod dle Zásad regulace bolševníku velkolepého Heracleum 

mantegazzianum) v ČR (kap. 4.7.5) 

 

Aplikace 

herbicidu  

Období 

zásahu 

Metoda Podrobnosti 

v zásadách regulace 
na str. č. 

Je třeba způsobilost 

k aplikaci?3 

NE 

Zjara, ihned 

po vyrašení 
rostlin 

Mechanické 
podrývání rostlin 

24 NE 

ANO 

Nejpozději 

do doby 
květu 

Aplikace herbicidu na 

listy rostlin 

25 

ANO 

ANO 
Zjištěné 
kvetoucí 

rostliny 

Je nutno květ a 
zejména semena 

důkladně zničit 
(spálit) tak, aby 

nedošlo k rozšíření 
semen. Na zbytek 
rostliny aplikovat 

herbicid 

ANO 

 

Obecné zásady 

Bolševník je vhodné odstraňovat kombinací obou metod, tj. mechanické a chemické. Optimální 
postup je malé rostliny podrýt rýčem (přerušení kořene 10-15 cm pod zemí) a vyrytou rostlinu 
nechat na vhodném stanovišti uschnout. Mechanickou likvidaci je vhodné provádět hned po 
vyrašení rostlin. Při následné kontrole (červen) je optimální provést postřik nalezených rostlin 

selektivním herbicidem. Při zjištění kvetoucí rostliny je třeba odstranit květ a důkladně jej zničit 
včetně semen (spálit) tak, aby nedošlo k šíření semen. Na zbylou rostlinu aplikovat herbicid. 
Chemické přípravky (herbicidy) je třeba používat v souladu s jejich povolením a s pokyny 
uvedenými na obalu4. Management na eradikaci bolševníku je na zasažených pozemcích nutné 

provádět po dobu 10 - 15 let. 

                                                 
3 Viz. Odborná způsobilost pro nakládání s přípravky [https://eagri.cz/public/portal/ukzuz/pripravky -na-or/odborna-zpusobilost]. Údaje 
jsou platné ke dni vydání tohoto opatření obecné povahy. 
4 Informace o přípravcích na ochranu rostlin jsou k dispozici na w ebových stránkách ÚKZÚZ: 



 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 9 

Dle § 172 odst. 1 správního řádu byl návrh opatření obecné povahy projednán s dotčenými 

orgány státní správy. Nikdo se v dané lhůtě nevyjádřil. 

Návrh opatření obecné povahy se v souladu s § 172 správního řádu zveřejňuje vyvěšením na 
úřední desce krajského úřadu a rovněž způsobem umožňujícím dálkový přístup. Současně jej 
krajský úřad rozesílá všem obcím, jichž se navrhované opatření týká, tj. všem obcím na území 

Kraje Vysočina s výjimkou obcí, které se celým svým správním obvodem nacházejí na území 
Chráněných krajinných oblastí Žďárské vrchy a Železné Hory. Tyto obce v souladu s 
ustanovením § 172 správního řádu návrh rovněž zveřejní na úřední desce svého úřadu, a to 

nejméně po dobu 30 dnů. Veřejné projednání návrhu se nekoná.  

Kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 
může uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva k nemovitostem mohou být 
navrhovaným opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou u krajského úřadu proti tomuto 
návrhu podat písemné odůvodněné námitky. O případných námitkách krajský úřad rozhodne, 

přičemž toto rozhodnutí bude součástí odůvodnění opatření obecné povahy (§ 172 odst. 5 
správního řádu).  

Po vypořádání případných připomínek a námitek zveřejní krajský úřad opatření obecné povahy 
stejnou formou jako návrh. V souladu s ustanovením § 173 odst. 1 správního řádu nabude 

opatření účinnosti patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce krajského úřadu. Lhůta pro 
podání námitek je do 30 dnů od zveřejnění návrhu. Zmeškání tohoto úkonu nelze prominout. 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

Mgr. Jana Ehrenbergerová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

 
 
 
Žádáme obecní úřady / městské úřady / úřady městysů o zpětné zaslání potvrzení o době 

vyvěšení tohoto opatření obecné povahy.  

 
Vyvěšeno dne .................................. Sejmuto dne ................................. 
 

 
 
 
Razítko, podpis

                                                 
Registr přípravků na ochranu rostlin [https://eagri.cz/public/app/eagriapp/POR/]; 
Rostlinolékařský portál [https://eagri.cz/public/app/srs_pub/fytoportal/public/#rlp]. 



 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

Rozdělovník: 

Všechny obce na území Kraje Vysočina výjimkou těch, které se celým svým správním obvodem nacházejí na území Chráněných krajinných 

oblastí Žďárské vrchy a Železné Hory 
1. Město Brtnice,  Nám. Svobody 379,  588 32 Brtnice d94bz5w 
2. Město Bystřice nad Pernštejnem,  Příční 405,  593 01 Bystřice nad Pernštejnem  b3mbs36 
3. Město Červená Řečice,  Červená Řečice 19,  394 46 Červená Řečice 5yabe39 
4. Město Golčův Jeníkov,  Nám. T. G. Masaryka 110,  582 82 Golčův Jeníkov c32begb 
5. Město Habry,  Žižkovo nám. 66,  582 81 Habry  4arbefh 
6. Město Havlíčkův Brod,  Havlíčkovo náměstí 57,  580 01 Havlíčkův Brod 5uvbfub 
7. Město Horní Cerekev,  nám. T. G. Masaryka 41,  394 03 Horní Cerekev xrfbd8g 
8. Město Hrotovice,  Nám. 8. května 1,  675 55 Hrotovice 3zebdza 
9. Město Humpolec,  Horní náměstí 300,  396 01 Humpolec  6gfbdxd 
10. Město Chotěboř,  Trčků z Lípy 69,  583 01 Chotěboř 94ubfm7 
11. Město Jaroměřice Nad Rokytnou,  Nám. Míru 2,  675 51 Jaroměřice nad Rokytnou rzsbrd5 
12. Město Jemnice,  Husova 103,  675 31 Jemnice uy3bdu8 
13. Město Kamenice nad Lipou,  Nám. Čsl. armády 52,  394 70 Kamenice nad Lipou 735bwgv 
14. Město Ledeč nad Sázavou,  Husovo náměstí 7,  584 01 Ledeč nad Sázavou 7jybxks 
15. Město Lipnice nad Sázavou,  Lipnice nad Sázavou 50,  582 32 Lipnice nad Sázavou bhwbc3g 
16. Město Moravské Budějovice,  Nám. Míru 31,  676 02 Moravské Budějovice 25dbcps 
17. Město Náměšť nad Oslavou,  Masarykovo nám. 104,  675 71 Náměšť nad Oslavou s72bqcj 
18. Město Nové Město na Moravě,  Vratislavovo náměstí 103,  592 31 Nové Město na Moravě y67bvir 
19. Město Pacov,  Nám. Svobody 320,  395 01 Pacov xbtbhcm 
20. Město Pelhřimov,  Masarykovo náměstí 1,  393 01 Pelhřimov ugqb3nb 
21. Město Počátky,  Palackého nám. 1,  394 64 Počátky  icbbbzb 
22. Město Polná,  Husovo náměstí 39,  588 13 Polná ss7b22h 
23. Město Přibyslav,  Bechyňovo náměstí 1,  582 22 Přibyslav gw6bqx4 
24. Město Světlá nad Sázavou,  náměstí Trčků z Lípy 18,  582 91 Světlá nad Sázavou yptb58f 
25. Město Telč,  náměstí Zachariáše z Hradce 10,  588 56 Telč  c26bg9k 
26. Město Třebíč,  Karlovo nám. 104/55,  674 01 Třebíč  6pub8mc 
27. Město Třešť,  Revoluční 20/1,  589 01 Třešť fcxbzvc 
28. Město Velká Bíteš,  Masarykovo náměstí 87,  595 01 Velká Bíteš  67zb7hf 
29. Město Velké Meziříčí,  Radnická 29/1,  594 01 Velké Meziříčí gvebwhm 
30. Město Žďár nad Sázavou,  Žižkova 227/1,  591 01 Žďár nad Sázavou ybxb3sz 



 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 11 

31. Město Ždírec nad Doubravou,  Školní 500,  582 63 Ždírec nad Doubravou kg2bqmn 
32. Město Žirovnice,  Cholunská 665,  394 68 Žirovnice 9sibubc 
33. Městys Batelov,  náměstí Míru 148/35,  588 51 Batelov cjvbfk8 
34. Městys Bobrová,  Bobrová 138,  592 55 Bobrová ithbpzs 
35. Městys Bohdalov,  Bohdalov 250,  592 13 Bohdalov 8qnbffj 
36. Městys Božejov,  Božejov 111,  394 61 Božejov cz7bwdy 
37. Městys Budišov,  Budišov 360,  675 03 Budišov n5zbrsw 
38. Městys Česká Bělá,  Česká Bělá 122,  582 61 Česká Bělá ywtbfy6 
39. Městys Dalešice,  Dalešice 39,  675 54 Dalešice txya8ia 
40. Městys Dolní Cerekev,  Dolní Cerekev 107,  588 45 Dolní Cerekev edkbnzr 
41. Městys Havlíčkova Borová,  Náměstí 278,  582 23 Havlíčkova Borová qccbee8 
42. Městys Heraltice,  Heraltice 78,  675 21 Heraltice bsga5xu 
43. Městys Jimramov,  náměstí Jana Karafiáta 39,  592 42 Jimramov pe9b4j8 
44. Městys Kamenice,  Kamenice 481,  588 23 Kamenice jhpbdr3 
45. Městys Křižanov,  Benešovo náměstí 12,  594 51 Křižanov 7x2bdcz 
46. Městys Libice nad Doubravou,  Zámecká 47,  582 77 Libice nad Doubravou 262bhgc 
47. Městys Luka nad Jihlavou,  1. máje 76,  588 22 Luka nad Jihlavou 8ckbzpb 
48. Městys Lukavec,  náměstí Sv. Václava 67,  394 26 Lukavec  daubcw8 
49. Městys Měřín,  Náměstí 106,  594 42 Měřín stabqpd 
50. Městys Mohelno,  Mohelno 84,  675 75 Mohelno bf3buy5 
51. Městys Mrákotín,  Mrákotín 49,  588 54 Mrákotín cnebhkf 
52. Městys Nová Cerekev,  Nová Cerekev 276,  394 15 Nová Cerekev 7pdbwtp 
53. Městys Nová Říše,  Náměstí 40,  588 65 Nová Říše 9udbcep 
54. Městys Nové Veselí,  Na Městečku 114,  592 14 Nové Veselí vvybcdg 
55. Městys Nový Rychnov,  Nový Rychnov 87,  394 04 Nový Rychnov hxjbcc7 
56. Městys Okříšky,  Jihlavská 1,  675 21 Okříšky  pjqbcbp 
57. Městys Opatov,  Opatov 149,  675 28 Opatov fivb24j 
58. Městys Ostrov nad Oslavou,  Ostrov nad Oslavou 246,  594 45 Ostrov nad Oslavou ba7a4ai 
59. Městys Radostín nad Oslavou, Radostín nad Oslavou 233, 594 44 Radostín nad Oslavou mn7bzx6 
60. Městys Rokytnice nad Rokytnou,  Rokytnice nad Rokytnou 67,  675 25 Rokytnice nad Rokytnou  z6ib8ea 
61. Městys Stará Říše,  Stará Říše 124,  588 67 Stará Říše vcxbgan 
62. Městys Stařeč,  Jakubské náměstí 50,  675 22 Stařeč  w6nbpp8 
63. Městys Stonařov,  Stonařov 232,  588 33 Stonařov ex7bz88 
64. Městys Strážek,  Strážek 13,  592 53 Strážek  uqebxbx 
65. Městys Štěpánov nad Svratkou,  Štěpánov nad Svratkou 23,  592 63 Štěpánov nad Svratkou zi9bbaz 



 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 12 

66. Městys Štoky,  Štoky 261,  582 53 Štoky  thdbqsp 
67. Městys Uhelná Příbram,  Uhelná Příbram 15,  582 45 Uhelná Příbram s23a9z2 
68. Městys Úsobí,  Úsobí 43,  582 54 Úsobí exebsnd 
69. Městys Větrný Jeníkov,  Větrný Jeníkov 5,  588 42 Větrný Jeníkov fepbubs 
70. Městys Vilémov,  Vilémov 1,  582 83 Vilémov n5eaviy 
71. Městys Vladislav,  Vladislav 76,  675 01 Vladislav dk3baj6 
72. Městys Želetava,  nám. Míru 1,  675 26 Želetava g2jbp62 
73. Obec Arneštovice,  Arneštovice 16,  395 01 Arneštovice i6sav7b 
74. Obec Arnolec,  Arnolec 53,  588 27 Arnolec y4nbtig 
75. Obec Babice,  Babice 3,  675 44 Babice u9fbter 
76. Obec Bácovice,  Bácovice 23,  393 01 Bácovice ejtaq7s 
77. Obec Bačice,  Bačice 36,  675 55 Bačice tmuayib 
78. Obec Bačkov,  Bačkov 38,  582 91 Bačkov d97bpst 
79. Obec Bačkovice,  Bačkovice 19,  675 32 Bačkovice iq9anye 
80. Obec Baliny,  Baliny 9,  594 01 Baliny g4zb4he 
81. Obec Bartoušov,  Bartoušov 71,  580 01 Bartoušov f37ax67 
82. Obec Bělá,  Bělá 34,  393 01 Bělá j2qa9uw 
83. Obec Bělá,  Bělá 44,  584 01 Bělá 3jsbg5g 
84. Obec Benetice,  Benetice 46,  675 06 Benetice cxxavch 
85. Obec Bílý Kámen,  Bílý Kámen 12,  588 41 Bílý Kámen ihdbfzt 
86. Obec Biskupice-Pulkov,  Biskupice 4,  675 57 Biskupice-Pulkov tanbfzp 
87. Obec Bítovčice,  Bítovčice 109,  588 22 Bítovčice nzzawb2 
88. Obec Blatnice,  Blatnice 61,  675 51 Blatnice tfta9n7 
89. Obec Blažkov,  Blažkov 68,  592 51 Blažkov yxvaqhs 
90. Obec Blízkov,  Blízkov 79,  594 42 Blízkov x8ib4j2 
91. Obec Bobrůvka,  Bobrůvka 100,  592 55 Bobrůvka 326a8fu 
92. Obec Bohdalec,  Bohdalec 101,  592 55 Bohdalec fsra933 
93. Obec Bohdalín,  Bohdalín 83,  394 91 Bohdalín iifaqif 
94. Obec Bohuňov,  Bohuňov 40,  593 01 Bohuňov mtna9pp 
95. Obec Bohuslavice,  Bohuslavice 17,  588 56 Bohuslavice 4ckawiw 
96. Obec Bohušice,  Bohušice 37,  675 51 Bohušice jcqaxei 
97. Obec Bochovice,  Bochovice 14,  675 05 Bochovice 8ntbxc8 
98. Obec Bojiště,  Bojiště 27,  584 01 Bojiště brqj2x8 
99. Obec Boňkov,  Boňkov 38 ,  582 55 Boňkov n3gbpsm 
100. Obec Borek,  Borek 7,  582 82 Borek nefax8x 



 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 13 

101. Obec Borovná,  Borovná 30,  588 56 Borovná ykvaja4 
102. Obec Borovnice,  Borovnice 54,  592 42 Borovnice pqpbsna 
103. Obec Boršov,  Boršov 17,  588 05 Boršov 3fpaxzn 
104. Obec Bory,  Dolní Bory 232,  594 61 Bory z2fbpae 
105. Obec Bořetice,  Bořetice 33,  395 01 Bořetice 83uaxy5 
106. Obec Bořetín,  Bořetín 69,  394 70 Bořetín 33xbfzj 
107. Obec Bransouze,  Bransouze 40,  675 21 Bransouze scaapzs 
108. Obec Bratřice,  Bratřice 11,  395 01 Bratřice qupaqk8 
109. Obec Brtnička,  Brtnička 10,  675 27 Brtnička b8yax2g 
110. Obec Brzkov,  Brzkov 68,  588 13 Brzkov cu8bf2d 
111. Obec Břevnice,  Břevnice 24,  580 01 Břevnice znrax6w 
112. Obec Březejc,  Březejc 6,  594 01 Březejc esiazyr 
113. Obec Březí nad Oslavou,  Březí nad Oslavou 47,  592 14 Březí nad Oslavou dbqa95z 
114. Obec Březí,  Březí 57,  594 53 Březí crqbs6h 
115. Obec Březník,  Březník 247,  675 74 Březník pqyatm4 
116. Obec Březské,  Březské 55,  594 53 Březské mnhbf28 
117. Obec Budíkov,  Budíkov 4,  396 01 Budíkov dnmbrpr 
118. Obec Budkov,  Budkov 82,  675 42 Budkov syqajbk 
119. Obec Bukov,  Bukov 88,  592 51 Bukov f25bpmk 
120. Obec Buřenice,  Buřenice 22,  395 01 Buřenice vbybve2 
121. Obec Bystrá,  Bystrá 50,  396 01 Bystrá 3nea8sn 
122. Obec Býšovec,  Býšovec 20,  593 01 Býšovec  kxqav23 
123. Obec Cejle,  Cejle 100,  588 51 Cejle v6cbrxy 
124. Obec Cerekvička-Rosice,  Cerekvička 30,  588 33 Cerekvička-Rosice vdqbpuf 
125. Obec Cetoraz, Cetoraz 206, 394 11 Cetoraz kp5ap2d 
126. Obec Cidlina,  Cidlina 16,  675 44 Cidlina tjbawi2 
127. Obec Čachotín,  Čachotín 77,  583 01 Čachotín 8sea9vz 
128. Obec Čáslavice,  Čáslavice 23,  675 24 Čáslavice fqwbryp 
129. Obec Čáslavsko,  Čáslavsko 21,  395 01 Čáslavsko jxwb6vv 
130. Obec Častohostice,  Častohostice 3,  676 02 Častohostice iqdarrn 
131. Obec Častrov,  Častrov 105,  394 63 Častrov ctgbmkw 
132. Obec Čečkovice,  Čečkovice 40,  583 01 Čečkovice v8vbtx9 
133. Obec Čechočovice,  Čechočovice 79,  675 22 Čechočovice y5tarqz 
134. Obec Čechtín,  Čechtín 55,  675 07 Čechtín xqraubn 
135. Obec Čejov,  Čejov 191,  396 01 Čejov qdeanxt 



 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 14 

136. Obec Čelistná,  Čelistná 14,  393 01 Čelistná kmhayd7 
137. Obec Černá,  Černá 87,  594 42 Černá rebbgxx 
138. Obec Černíč,  Černíč 10,  588 56 Černíč mbkaygh 
139. Obec Černov, Černov 41,  393 01 Černov 9w4arqv 
140. Obec Černovice,   113,  679 75 Černovice aijaz7x 
141. Obec Červená Lhota,  Červená Lhota 30,  675 07 Červená Lhota r7wa5w8 
142. Obec Číhalín,  Číhalín 68,  675 07 Číhalín vrhb4my 
143. Obec Číhošť,  Číhošť 44,  582 87 Číhošť avab6ft 
144. Obec Číchov,  Číchov 60,  675 21 Číchov euaaue7 
145. Obec Čikov,  Čikov 68,  675 78 Čikov cmma92p 
146. Obec Číměř,  Číměř 50,  675 01 Číměř mzpayjt 
147. Obec Čížkov,  Čížkov 53,  393 01 Čížkov 4btany4 
148. Obec Čížov,  Čížov 3,  586 01 Čížov wfsbf24 
149. Obec Dalečín,  Dalečín 30,  592 41 Dalečín 9rrbkrk 
150. Obec Dědice,  Dědice 40,  675 41 Dědice xe5bswp 
151. Obec Dehtáře,  Dehtáře 4,  393 01 Dehtáře xjebpcc 
152. Obec Dešov,  Dešov 147,  675 33 Dešov vb9awdu 
153. Obec Dlouhá Brtnice,  Dlouhá Brtnice 57,  588 34 Dlouhá Brtnice 7wda8jh 
154. Obec Dlouhá Ves,  Dlouhá Ves 24,  582 22 Dlouhá Ves  af2ax7q 
155. Obec Dlouhé,  Dlouhé 10,  592 55 Dlouhé rqfbqxx 
156. Obec Dobrá Voda u Pacova,  Dobrá Voda u Pacova 31,  395 01 Dobrá Voda u Pacova y3sbwbr 
157. Obec Dobrá Voda,  Dobrá Voda 103,  594 51 Dobrá Voda um3a8mm 
158. Obec Dobrá Voda,  Dobrá Voda 45,  393 01 Dobrá Voda c44anzw 
159. Obec Dobronín,  Polenská 221/2a,  588 12 Dobronín ip4bqsv 
160. Obec Dobroutov,  Dobroutov 78,  588 13 Dobroutov 7txat87 
161. Obec Dolní Heřmanice,  Dolní Heřmanice 100,  594 01 Dolní Heřmanice igpav4z 
162. Obec Dolní Krupá,  Dolní Krupá 55,  582 71 Dolní Krupá mewa92j 
163. Obec Dolní Lažany,  Dolní Lažany 1,  675 51 Dolní Lažany 683bf2y 
164. Obec Dolní Libochová,  Dolní Libochová 30,  592 53 Dolní Libochová 8djbkjx 
165. Obec Dolní Město,  Dolní Město 93,  582 33 Dolní Město v7hap5h 
166. Obec Dolní Rožínka,  Dolní Rožínka 3,  592 51 Dolní Rožínka ikkb3wy 
167. Obec Dolní Vilémovice,  Dolní Vilémovice 142,  675 52 Dolní Vilémovice kz3bkqg 
168. Obec Dolní Vilímeč,  Dolní Vilímeč 47,  588 56 Dolní Vilímeč  wzsawzk 
169. Obec Domamil,  Domamil 135,  675 43 Domamil 2hwa39q 
170. Obec Doupě,  Doupě 19,  588 56 Doupě b4saq9p 



 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 15 

171. Obec Druhanov,  Druhanov 11,  582 91 Druhanov ar6a77q 
172. Obec Dubovice,  Dubovice 22,  393 01 Dubovice kv3aq9j 
173. Obec Dudín,  Dudín 26,  588 05 Dudín dxkjdrx 
174. Obec Dukovany,  Dukovany 99,  675 56 Dukovany u6tb3rm 
175. Obec Důl,  Důl 31,  395 01 Důl n4iayb9 
176. Obec Dušejov,  Dušejov 109,  588 05 Dušejov akzbei9 
177. Obec Dvorce,  Dvorce 21,  588 51 Dvorce cg9bpx3 
178. Obec Dyjice,  Dyjice 20,  588 56 Dyjice 6v6ayg9 
179. Obec Eš,  Eš 41,  395 01 Eš 9v8auh6 
180. Obec Hartvíkovice,  Hartvíkovice 31,  675 76 Hartvíkovice p4jbu4n 
181. Obec Herálec,  Herálec 257,  582 55 Herálec i9bax7i 
182. Obec Heřmanice,  Heřmanice 2,  582 82 Heřmanice hskavzn 
183. obec Heřmanov, Heřmanov 35, 594 58 Heřmanov ea9aybf 
184. Obec Hladov,  Hladov 71,  588 33 Hladov qtmbf3k 
185. Obec Hluboké,  Hluboké 31,  675 71 Hluboké i2zb8cn 
186. Obec Hněvkovice,  Hněvkovice 116,  582 94 Hněvkovice j9mavxr 
187. Obec Hodice,  Hodice 48,  589 01 Hodice fbga8ep 
188. Obec Hodíškov,  Hodíškov 52,  591 01 Hodíškov a6zavhr 
189. Obec Hodov,  Hodov 54,  675 04 Hodov tfwaxb4 
190. Obec Hojanovice,  Hojanovice 50,  396 01 Hojanovice mymbp27 
191. Obec Hojkov,  Hojkov 64,  588 05 Hojkov kubawt3 
192. Obec Hojovice,  Hojovice 80,  395 01 Hojovice zkwbf3h 
193. Obec Horní Dubenky,  Horní Dubenky 31,  588 52 Horní Dubenky  nx6bd8m 
194. Obec Horní Heřmanice,  Horní Heřmanice 18,  675 05 Horní Heřmanice ad7bf4b 
195. Obec Horní Krupá,  Horní Krupá 49,  580 01 Horní Krupá xy5a9v7 
196. Obec Horní Libochová,  Horní Libochová 53,  594 51 Horní Libochová dqga9s5 
197. Obec Horní Myslová,  Horní Myslová 11,  588 56 Horní Myslová nbxj2su 
198. Obec Horní Paseka,  Horní Paseka 46,  584 01 Horní Paseka f8gauku 
199. Obec Horní Radslavice,  Horní Radslavice 45,  594 01 Horní Radslavice rwab4h8 
200. Obec Horní Rápotice,  Horní Rápotice 51,  396 01 Horní Rápotice 5qsawqj 
201. Obec Horní Rožínka,  Horní Rožínka 1,  592 51 Horní Rožínka whmax5h 
202. Obec Horní Smrčné,  Horní Smrčné e73,  675 07 Horní Smrčné wsyayjp 
203. Obec Horní Újezd,  Horní Újezd 3,  675 22 Horní Újezd urabuin 
204. Obec Horní Ves,  Horní Ves 88,  393 01 Horní Ves rihbpqr 
205. Obec Horní Vilémovice,  Horní Vilémovice 13,  675 07 Horní Vilémovice i7gbf45 



 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 16 

206. Obec Hornice,  Hornice 13,  675 32 Hornice t5zaxee 
207. Obec Hořepník,  Nám. Prof. Bechyně 79,  394 21 Hořepník  euybeb3 
208. Obec Hořice,  Hořice 47,  396 01 Hořice h4fb42u 
209. Obec Hostětice,  Částkovice 13,  588 56 Hostětice jinaymr 
210. Obec Hradec,  Hradec 54,  584 01 Hradec xurbpsh 
211. Obec Hroznatín,  Hroznatín 4,  675 05 Hroznatín aysbtbq 
212. Obec Hrutov,  Hrutov 11,  675 27 Hrutov 6cub3em 
213. Obec Hubenov,  Hubenov 8,  588 05 Hubenov pdvayrg 
214. Obec Hurtova Lhota,  Hurtova Lhota 45,  580 01 Hurtova Lhota i6zjd3a 
215. Obec Hvězdoňovice,  Hvězdoňovice 8,  675 21 Hvězdoňovice 6byb57w 
216. Obec Hybrálec,  Hybrálec 69,  586 01 Hybrálec  s9yav4v 
217. Obec Chlístov,  Chlístov 11,  675 22 Chlístov tyrbf4z 
218. Obec Chlum,  Chlum 38,  675 07 Chlum 9zmatq4 
219. Obec Chlumek,  Chlumek 61,  594 42 Chlumek gehajgy 
220. Obec Chlum-Korouhvice,  Chlum-Korouhvice 21 ,  592 65 Chlum-Korouhvice rjjax9c 
221. Obec Chotěbudice,  Chotěbudice 34,  675 31 Chotěbudice wguaqjq 
222. Obec Chrtníč,  Chrtníč 52,  582 82 Chrtníč 2a4a5ts 
223. Obec Chřenovice,  Chřenovice 1,  584 01 Chřenovice rg3j2t9 
224. Obec Chýstovice,  Chýstovice 41,  395 01 Chýstovice a9fa9u2 
225. Obec Chyšná,  Chyšná 33,  395 01 Chyšná dujbsww 
226. Obec Jabloňov,  Jabloňov 52,  594 01 Jabloňov brebvea 
227. Obec Jakubov u Moravských Budějovic,  Jakubov u Moravských Budějovic 155,  675 44 Jakubov u Moravských Budějovic  9gha9yc 
228. Obec Jamné,  Jamné 166,  588 27 Jamné cyibrke 
229. Obec Jámy,  Jámy 47,  592 32 Jámy m3xbzka 
230. Obec Jankov,  Jankov 29,  393 01 Jankov rnva9te 
231. Obec Jasenice,  Jasenice 50,  675 71 Jasenice ebrb6we 
232. Obec Jedlá,  Jedlá 25,  584 01 Jedlá g2uaq5u 
233. Obec Jersín,  Jersín 10,  588 25 Jersín kz9ax2c 
234. Obec Jeřišno,  Jeřišno 25,  582 74 Jeřišno p7dax3p 
235. Obec Jezdovice,  Jezdovice 90,  589 01 Jezdovice 4xsb5z9 
236. Obec Ježená,  Ježená 12,  588 41 Ježená jmaaqav 
237. Obec Ježov,  Ježov 33,  396 01 Ježov npsayn6 
238. Obec Jihlávka,  Jihlávka 134,  588 51 Jihlávka xkyb6gz 
239. Obec Jilem,  Jilem 55,  583 01 Jilem 4r2bf4w 
240. Obec Jindřichovice,  Jindřichovice 15,  675 26 Jindřichovice qgqayhw 



 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 17 

241. Obec Jinošov,  Jinošov 24,  675 71 Jinošov jxeayau 
242. Obec Jiratice,  Jiratice 26,  675 32 Jiratice 4xaaxe8 
243. Obec Jiřice,  Jiřice 300,  396 01 Jiřice uw8bvrw 
244. Obec Jitkov,  Jitkov 60,  583 01 Jitkov w7qax8t 
245. Obec Jívoví,  Jívoví 40,  594 51 Jívoví cc3bg6a 
246. Obec Kadolec,  Kadolec 61,  594 51 Kadolec q7sajgu 
247. Obec Kalhov,  Kalhov 56,  588 42 Kalhov qbdbtik 
248. Obec Kaliště,  Kaliště 4,  588 51 Kaliště njbbqwi 
249. Obec Kaliště,  Kaliště 92,  394 51 Kaliště tmnbk8e 
250. Obec Kámen,  Kámen 2,  394 13 Kámen eixaty3 
251. Obec Kámen,  Kámen 53,  582 42 Kámen fznav6w 
252. Obec Kamenná Lhota,  Kamenná Lhota 52,  582 92 Kamenná Lhota h6gayf4 
253. Obec Kamenná,  Kamenná 46,  588 13 Kamenná 3xra88u 
254. Obec Kamenná,  Kamenná 70,  675 03 Kamenná ardaymv 
255. Obec Kdousov,  Kdousov 14,  675 32 Kdousov dqjaxf3 
256. Obec Kejžlice,  Ke Světlé 161,  394 52 Kejžlice dk6ax85 
257. Obec Kladeruby nad Oslavou,  Kladeruby nad Oslavou 36,  675 75 Kladeruby nad Oslavou 74ba9sp 
258. Obec Klatovec,  Klatovec 76,  588 51 Klatovec rt5aq5q 
259. Obec Klučov,  Klučov 5,  675 52 Klučovz z7hbtaw 
260. Obec Kněževes,  Kněževes 27,  594 44 Kněževes  vfgbiav 
261. Obec Kněžice,  Kněžice 1,  675 29 Kněžice u9ibg3n 
262. Obec Knínice,  Knínice 2,  588 56 Knínice gzva598 
263. Obec Knyk,  Knyk 40,  580 01 Knyk tx3av77 
264. Obec Koberovice,  Koberovice 42,  394 59 Koberovice zvjawkt 
265. Obec Kochánov,  Kochánov 60,  582 53 Kochánov t2kax7e 
266. Obec Kojatice,  Kojatice 68,  675 32 Kojatice djbbf5n 
267. Obec Kojatín,  Kojatín 38,  675 03 Kojatín 5mvb54k 
268. Obec Kojčice,  Kojčice 67,  394 09 Kojčice 34zaqi7 
269. Obec Kojetice,  Kojetice 131,  675 23 Kojetice cw3ax5s 
270. Obec Kojetín,  Kojetín 36,  580 01 Kojetín nckbf5i 
271. Obec Komárovice,  Komárovice 14,  675 26 Komárovice 78ebswh 
272. Obec Komorovice,  Komorovice 50,  396 01 Komorovice jwcbpr9 
273. Obec Koněšín,  Koněšín 145,  675 02 Koněšín uijbjrn 
274. Obec Koroužné,  Koroužné 33,  593 01 Koroužné, cuiav5h 
275. Obec Kostelec,  Kostelec 87,  588 61 Kostelec prnbdiw 



 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 18 

276. Obec Kostelní Myslová,  Kostelní Myslová 24,  588 56 Kostelní Myslová w5vbf5e 
277. Obec Kostníky,  Kostníky 29,  675 32 Kostníky  2fdaz9f 
278. Obec Košetice,  Košetice 146,  394 22 Košetice h5hbdje 
279. Obec Kotlasy,  Kotlasy 31,  592 14 Kotlasy bcxawqy 
280. Obec Kouty,  Kouty 11,  675 08 Kouty uqpayar 
281. Obec Kouty,  Kouty 19,  584 01 Kouty 8m2bpse 
282. Obec Kozlany,  Kozlany 12,  675 02 Kozlany f7bbweb 
283. Obec Kozlov,  Kozlov 68,  588 21 Kozlov h63bup3 
284. Obec Kozlov, Kozlov 12, 594 51 Kozlov 23ibukf 
285. Obec Kozlov, Kozlov 31, 584 01 Kozlov sxrayfy 
286. Obec Kožichovice,  Kožichovice 170,  674 01 Kožichovice sf7bvtt 
287. Obec Kožlí,  Kožlí 156,  582 93 Kožlí 8acaynu 
288. Obec Kraborovice,  Kraborovice 21,  582 82 Kraborovice thnarri 
289. Obec Krahulčí,  Krahulčí 85,  588 56 Krahulčí cbbbnqt 
290. Obec Krahulov,  Krahulov 41,  675 21 Krahulov 38wbwc6 
291. Obec Kralice nad Oslavou,  Jinošovská 78,  675 73 Kralice nad Oslavou j9fbimv 
292. Obec Kramolín,  Kramolín 10,  675 77 Kramolín tiiany8 
293. Obec Krasíkovice,  Krasíkovice 28,  393 01 Krasíkovice bt8aydc 
294. Obec Krásná Hora,  Krásná Hora 34,  582 34 Krásná Hora n45buj8 
295. Obec Krásněves,  Krásněves 52,  594 44 Krásněves  7k2a75d 
296. Obec Krasonice,  Krasonice 127,  588 64 Krasonice y9zayhs 
297. Obec Krátká Ves,  Krátká Ves 31,  582 22 Krátká Ves  936avqd 
298. Obec Krhov,  Krhov 25,  675 55 Krhov yv6j2mh 
299. Obec Krokočín, Krokočín 18, 675 71 Krokočín 3rzajbh 
300. Obec Křeč,  Křeč 95,  394 95 Křeč 375bnsc 
301. Obec Křelovice,  Křelovice 67,  394 45 Křelovic  w48j2sq 
302. Obec Křešín,  Křešín 42,  394 24 Křešín 582ai9j 
303. Obec Křídla,  Křídla 1,  592 31 Křídla sh8aq83 
304. Obec Křoví,  Křoví 32,  594 54 Křoví k2ubua9 
305. Obec Kundratice,  Kundratice 50,  594 51 Kundratice m78bv2y 
306. Obec Kunemil,  Kunemil 43,  582 91 Kunemil rsdawp9 
307. Obec Kuroslepy,  Kuroslepy 19,  675 75 Kuroslepy 2x8bi2e 
308. Obec Květinov,  Květinov 12,  580 01 Květinov xvtayb5 
309. Obec Kyjov,  Dvorce ev. 17,  580 01 Kyjov g96bv6t 
310. Obec Kyjov,  Kyjov 19,  592 14 Kyjov bgcavxv 



 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 19 

311. Obec Kynice,  Kynice 38,  584 01 Kynice mfhb6ag 
312. Obec Lavičky,  Lavičky 90,  594 01 Lavičky mcjajc5 
313. Obec Láz,  Láz 13,  675 41 Láz 7w6bf5a 
314. Obec Leskovice,  Leskovice 51,  394 14 Leskovice 6z6btx5 
315. Obec Lesná,  Lesná 35,  395 01 Lesná hrqaysy 
316. Obec Lesná,  Lesná 54,  675 26 Lesná wqca8wh 
317. Obec Lesní Jakubov,  Lesní Jakubov 30,  675 73 Lesní Jakubov 9vub5ve 
318. Obec Lesonice,  Lesonice 117,  675 44 Lesonice hxgbnpa 
319. Obec Lesůňky,  Lesůňky 2,  675 51 Lesůňky  9peav37 
320. Obec Leškovice,  Leškovice 38,  582 82 Leškovice qj2a93y 
321. Obec Leština u Světlé,  Leština u Světlé 51,  582 86 Leština u Světlé r8kbpt2 
322. Obec Lhánice,  Lhánice 25,  675 75 Lhánice a3mj2uv 
323. Obec Lhota-Vlasenice,  Vlasenice 18,  394 70 Lhota-Vlasenice vesayd3 
324. Obec Lhotice,  Lhotice 31,  675 31 Lhotice 5gbath3 
325. Obec Lhotka,  Lhotka 11,  588 56 Lhotka n8qa642 
326. Obec Libkova Voda,  Libkova Voda 61,  394 62 Libkova Voda jtzay3w 
327. Obec Lidmaň,  Lidmaň 94,  395 01 Lidmaň 6mpau9s 
328. Obec Lípa,  Lípa 93,  582 57 Lípa fi9arqb 
329. Obec Lipník,  Lipník 106,  675 52 Lipník 7ssbv2n 
330. Obec Lísek,  Lhota 80,  592 45 Lísek baba63r 
331. Obec Litohoř,  Litohoř 155,  675 44 Litohoř x72avy2 
332. Obec Litohošť,  Litohošť 39,  395 01 Litohošť 9adbvf9 
333. Obec Litovany,  Litovany 57,  675 57 Litovany 8mca5vi 
334. Obec Lomy,  Lomy 45,  675 31 Lomy wmqbg9b 
335. Obec Loukovice,  Loukovice 43,  675 22 Loukovice gqfbf63 
336. Obec Lovčovice,  Lovčovice 12,  675 31 Lovčovice bgub4ix 
337. Obec Lučice,  Lučice 90,  582 35 Lučice 86gapma 
338. Obec Lukov,  Lukov 119,  676 02 Lukov c5vawjq 
339. Obec Malá Losenice,  Malá Losenice 30,  592 11 Malá Losenice f3eaqkc 
340. Obec Malčín,  Malčín 21,  582 91 Malčín e2bajab 
341. Obec Maleč,  Maleč 48,  582 76 Maleč hm5bm96 
342. Obec Malý Beranov,  Malý Beranov 36,  586 03 Malý Beranov kxfbu39 
343. Obec Markvartice,  Markvartice 67,  675 22 Markvartice vjua4dj 
344. Obec Markvartice,  Markvartice 82,  588 56 Markvartice qciarq5 
345. Obec Martinice u Onšova,  Martinice u Onšova 19,  395 01 Martinice u Onšova 9q6aqhp 



 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 20 

346. Obec Martinice,  Martinice 52,  594 01 Martinice emyb4jc 
347. Obec Martínkov,  Martínkov 29,  675 44 Martínkov uuyauqf 
348. Obec Mastník,  Mastník 47 ,  675 22 Mastník p4vj2mm 
349. Obec Matějov,  Matějov 45,  592 12 Matějov 3kuarn4 
350. Obec Menhartice,  Menhartice 23,  675 31 Menhartice x5hatyr 
351. Obec Měšín,  Měšín 33,  586 01 Měšín 8zbavyu 
352. Obec Mezilesí,  Mezilesí 14,  395 01 Mezilesí, yv5av3c 
353. Obec Meziříčko,  Meziříčko 4,  588 27 Meziříčko j95b4it 
354. Obec Meziříčko,  Meziříčko 5,  675 26 Meziříčko uuva63h 
355. Obec Mezná,  Mezná 40,  393 01 Mezná 4mxawy4 
356. Obec Michalovice,  Michalovice 33,  580 01 Michalovice 2zvbptw 
357. Obec Mikulovice,  Mikulovice 16,  675 22 Mikulovice 3pvbz9c 
358. Obec Milasín,  Milasín 17,  592 51 Milasín 2uqbv6h 
359. Obec Milešín,  Milešín 42,  594 51 Milešín 5upb4ih 
360. Obec Milíčov,  Milíčov 56,  588 05 Milíčovz 9anawe3 
361. Obec Mirošov,  Jedlov 10,  588 05 Mirošov 7sya9cj 
362. Obec Mirošov,  Mirošov 27,  592 55 Mirošov vbvb7r5 
363. Obec Mladé Bříště,  Mladé Bříště 16,  394 43 Mladé Bříště yhdawe7 
364. Obec Mladoňovice,  Mladoňovice 58,  675 32 Mladoňovice rhqbf6x 
365. Obec Mnich,  Mnich 145,  394 92 Mnich 268aus8 
366. Obec Modlíkov,  Modlíkov 60,  582 22 Modlíkov fykbmmb 
367. Obec Moravec,  Moravec 146,  592 54 Moravec pbcawr7 
368. Obec Moravecké Pavlovice,  Moravecké Pavlovice 23,  592 62 Moravecké Pavlovice utza9us 
369. Obec Moraveč,  Moraveč 110,  393 01 Moraveč j2ibwi2 
370. Obec Mysletice,  Mysletice 44,  588 56 Mysletice 3bhaq8v 
371. Obec Mysletín,  Mysletín 36,  396 01 Mysletín xdnazf2 
372. Obec Mysliboř,  Mysliboř 73,  588 62 Mysliboř pf8bpfu 
373. Obec Myslibořice,  Myslibořice 14,  675 60 Myslibořice idaawvz 
374. Obec Nadějov,  Nadějov 37,  588 27 Nadějov 2azbf6t 
375. Obec Naloučany,  Naloučany 29,  675 71 Naloučany pvxa9ym 
376. Obec Nárameč,  Nárameč 7,  675 03 Nárameč u2ta8aq 
377. Obec Nejepín,  Nejepín 21,  583 01 Nejepín 7yzax8p 
378. Obec Netín,  Netín 11,  594 44 Netín t8cbm4q 
379. Obec Nevcehle,  Nevcehle 54,  588 62 Nevcehle v2cawg4 
380. Obec Nimpšov,  Nimpšov 36,  675 41 Nimpšov a4abf7j 



 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 21 

381. Obec Nížkov,  Nížkov 107,  592 12 Nížkov 378bcfa 
382. Obec Nová Buková,  Nová Buková 48,  393 01 Nová Buková rdcbv3b 
383. Obec Nová Ves u Chotěboře,  Nová Ves u Chotěboře 63,  582 73 Nová Ves u Chotěboře 2kiatwu 
384. Obec Nová Ves u Leštiny,  Nová Ves u Leštiny 33,  582 82 Nová Ves u Leštiny  hkgbhgk 
385. Obec Nová Ves u Nového Města na Moravě,  Nová Ves u Nového Města na Moravě 104,  592 31 Nová Ves u Nového Města na 

Moravě 
hqxaq87 

386. Obec Nová Ves u Světlé,  Nová Ves u Světlé 5,  582 91 Nová Ves u Světlé 3q2ayfv 
387. Obec Nová Ves,  Nová Ves 11,  675 21 Nová Ves  6vvbxhf 
388. Obec Nová Ves,  Nová Ves 51,  594 51 Nová Ves  5z5aw6q 
389. Obec Nové Dvory,  Nové Dvory 70,  592 12 Nové Dvory ssebtgn 
390. Obec Nové Sady,  Nové Sady 72,  595 01 Nové Sady  u3eb4im 
391. Obec Nové Syrovice,  Nové Syrovice 2,  675 41 Nové Syrovice fkqbi7w 
392. Obec Nový Telečkov,  Nový Telečkov 12,  675 05 Nový Telečkov rd8bta4 
393. Obec Nyklovice,  Nyklovice 42,  592 65 Nyklovice 329av4r 
394. Obec Obrataň,  Obrataň 204,  394 12 Obrataň yczbcbj 
395. Obec Obyčtov,  Obyčtov 80,  591 01 Obyčtov x66ayrc 
396. Obec Ocmanice,  Ocmanice 47,  675 71 Ocmanice pagazig 
397. Obec Odunec,  Odunec 6,  675 55 Odunec 7d2bwdj 
398. Obec Okarec,  Okarec 35,  675 02 Okarec aakb5jh 
399. Obec Okrouhlice,  Okrouhlice 186,  582 31 Okrouhlice cvzbpk7 
400. Obec Okrouhlička,  Okrouhlička 48,  582 53 Okrouhlička wqfawjf 
401. Obec Okřešice,  Okřešice 33,  674 01 Okřešice 9xyanxj 
402. Obec Olešenka,  Olešenka 42,  582 22 Olešenka e76awun 
403. Obec Olešná,  Olešná 29,  580 01 Olešná gqia5t2 
404. Obec Olešná,  Olešná 94,  393 01 Olešná i3dawyb 
405. Obec Olšany,  Olšany 2,  588 56 Olšany 9d6ajay 
406. Obec Olší,  Olší 1,  588 56 Olší xzza64w 
407. Obec Ondřejov,  Ondřejov 45,  393 01 Ondřejov uy9aq65 
408. Obec Onšov,  Onšov 10,  395 01 Onšov n2sa5vt 
409. Obec Opatov,  Opatov 47,  588 05 Opatov 42pawm8 
410. Obec Oponešice,  Oponešice 27,  675 32 Oponešice 5t4a8ak 
411. Obec Ořechov,  Ořechov 22,  588 62 Ořechov g62axwm 
412. Obec Ořechov,  Ořechov 87,  594 52 Ořechov kcrbt7x 
413. Obec Oslavice,  Oslavice 1,  594 01 Oslavice cggbgd8 
414. Obec Oslavička,  Oslavička 39,  675 05 Oslavička hs4b4kq 



 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 22 

415. Obec Osová Bítýška,  Osová Bítýška 3,  594 53 Osová Bítýška nvmbb8c 
416. Obec Osové,  Osové 14,  594 01 Osové yhaa8ra 
417. Obec Ostašov,  Ostašov 7,  675 52 Ostašov sspaufg 
418. Obec Ostrov,  Ostrov 36,  584 01 Ostrov fbjav3k 
419. Obec Otín,  Otín 24,  588 33 Otín b22awt9 
420. Obec Otín,  Otín 38,  594 01 Otín wkrbwdp 
421. Obec Oudoleň,  Oudoleň 123,  582 24 Oudoleň w35bmpz 
422. Obec Ovesná Lhota,  Ovesná Lhota 49,  582 91 Ovesná Lhota jvjbf7f 
423. Obec Pálovice,  Pálovice 35,  675 31 Pálovice j7yaq69 
424. Obec Panenská Rozsíčka,  Panenská Rozsíčka 33,  589 01 Panenská Rozsíčka ppbanuh 
425. Obec Panské Dubenky,  Panské Dubenky 33,  378 53 Panské Dubenky  2meaq5j 
426. Obec Pavlínov,  Pavlínov 100,  594 01 Pavlínov unubf7c 
427. Obec Pavlov,  Pavlov 100,  594 44 Pavlov srqa9jv 
428. Obec Pavlov,  Pavlov 108,  588 33 Pavlov i6pa8ie 
429. Obec Pavlov,  Pavlov 41,  393 01 Pavlov 5n2a4a5 
430. Obec Pavlov,  Pavlov 9,  584 01 Pavlov 5f5bf78 
431. Obec Petráveč,  Petráveč 40,  594 01 Petráveč 2yba8pc 
432. Obec Petrovice,  Petrovice 68,  675 21 Petrovice 9yrawhd 
433. Obec Petrůvky,  Petrůvky 3,  675 52 Petrůvky tunawy7 
434. Obec Pikárec,  Pikárec 99,  592 53 Pikárec ekkayrk 
435. Obec Písečné,  Písečné 25,  593 01 Písečné tbfbpjh 
436. Obec Píšť,  Píšť 4,  396 01 Píšť dhrayz5 
437. Obec Plandry,  Plandry 30,  588 41 Plandry tddavbt 
438. Obec Poděšín,  Poděšín 45,  592 12 Poděšín fkta8uv 
439. Obec Podmoky,  Podmoky 41,  582 82 Podmoky wv4bwtu 
440. Obec Podolí,  Podolí 43,  592 55 Podolí 369brjn 
441. Obec Pohled,  Revoluční 39,  582 21 Pohled emgavya 
442. Obec Pohleď, Pohleď 26, 582 91 Pohleď cibaygm 
443. Obec Pokojov,  Pokojov 9,  592 14 Pokojov 3n7bgcg 
444. Obec Pokojovice,  Pokojovice 50,  675 21 Pokojovice kizj2x4 
445. Obec Polesí,  Polesí 23,  394 64 Polesí d9ebf8y 
446. Obec Police,  Police 1,  675 34 Police pygbbys 
447. Obec Popůvky,  Popůvky 17,  675 75 Popůvky  skdb4kj 
448. Obec Pošná,  Pošná 51,  395 01 Pošná n2pbf8u 
449. Obec Pozďatín,  Pozďatín 75,  675 03 Pozďatín gkxbta8 



 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 23 

450. Obec Proseč pod Křemešníkem,  Proseč pod Křemešníkem 19,  393 01 Proseč pod Křemešníkem  xtybf8q 
451. Obec Proseč,  Proseč 24,  396 01 Proseč upmbpr6 
452. Obec Prosetín,  Prosetín 34,  592 64 Prosetín bpnb2yu 
453. Obec Prosíčka,  Horní Prosíčka 7,  584 01 Prosíčka 4e5ayi7 
454. Obec Přeckov,  Přeckov 5,  675 05 Přeckov t9eawmc 
455. Obec Předín,  Předín 243,  675 27 Předín 8k9bf8m 
456. Obec Přešovice,  Přešovice 29,  675 57 Přešovice xfwb2gh 
457. Obec Přibyslavice,  Na Návsi 40,  675 21 Přibyslavice diia8jx 
458. Obec Příseka,  Příseka 8,  582 91 Příseka 9vxbtic 
459. Obec Příštpo,  Příštpo 57,  675 51 Příštpo wtra75g 
460. Obec Pucov,  Pucov 19,  675 71 Pucov 2nvbik9 
461. Obec Puklice,  Puklice 24,  588 31 Puklice rg2av95 
462. Obec Putimov,  Putimov 47,  393 01 Putimov vt5bua5 
463. Obec Pyšel,  Pyšel 52,  675 71 Pyšel tbqaqib 
464. Obec Rácovice,  Rácovice 45,  675 32 Rácovice inia9nb 
465. Obec Račice,  Račice 23,  592 55 Račice fhhaxat 
466. Obec Račice,  Račice 5,  675 55 Račice yn8a9yi 
467. Obec Radenice,  Radenice 32,  591 01 Radenice eeja9vf 
468. Obec Radešín,  Radešín 58,  592 55 Radešín gprav99 
469. Obec Radešínská Svratka,  Radešínská Svratka 134,  592 33 Radešínská Svratka rvsavw8 
470. Obec Radkov,  Radkov 12,  588 56 Radkov heibf9d 
471. Obec Radkov,  Radkov 74,  592 53 Radkov i3ybs8a 
472. Obec Radkovice u Budče,  Radkovice u Budče 14,  380 01 Radkovice u Budče 9pfj2mc 
473. Obec Radkovice u Hrotovic,  Radkovice u Hrotovic 13,  675 59 Radkovice u Hrotovic  d5wbtc5 
474. Obec Radňoves,  Radňoves 26,  594 51 Radňoves eteaw7g 
475. Obec Radňovice,  Radňovice 61,  592 31 Radňovice 2xiay5i 
476. Obec Radonín,  Radonín 39,  675 21 Radonín tfmbwca 
477. Obec Radostín,  Radostín 29,  580 01 Radostín dgpbqgi 
478. Obec Radošov,  Radošov 38,  675 07 Radošov 96ka93n 
479. Obec Radotice,  Radotice 1,  675 32 Radotice peyjdu5 
480. Obec Rančířov,  Rančířov 36,  586 01 Rančířov zr3a9qz 
481. Obec Rantířov,  Rantířov 78,  588 41 Rantířov 68dav54 
482. Obec Rapotice,  Hlavní 55,  675 73 Rapotice 76ubbsw 
483. Obec Rodinov,  Rodinov 46,  394 70 Rodinov anuawmn 
484. Obec Rodkov,  Rodkov 2,  592 51 Rodkov mqcax5m 



 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 24 

485. Obec Rohozná,  Rohozná 113,  588 44 Rohozná e3va2ey 
486. Obec Rohy,  Rohy 52,  675 05 Rohy cfsawge 
487. Obec Rosička,  Rosička 20,  592 12 Rosička gxca39x 
488. Obec Rouchovany,  Rouchovany 35,  675 57 Rouchovany t7gbqvz 
489. Obec Rousměrov,  Rousměrov 16,  591 01 Rousměrov citb63n 
490. Obec Rovečné,  Rovečné 82,  592 65 Rovečné 7grbbpm 
491. Obec Rovná, Rovná 46, 395 01 Rovná 3dnb4kf 
492. Obec Rozseč,  Rozseč 16,  594 51 Rozseč 5maa9um 
493. Obec Rozseč,  Rozseč 94,  588 66 Rozseč r7tbf99 
494. Obec Rozsochatec,  Rozsochatec 97,  582 72 Rozsochatec ii8ax4a 
495. Obec Rozsochy,  Rozsochy 146,  592 57 Rozsochy rkca7t5 
496. Obec Rožná,  Rožná 8,  592 52 Rožná 4bmbbn8 
497. Obec Ruda,  Ruda 32,  594 01 Ruda b6xb4m9 
498. Obec Rudíkov, Rudíkov 318, 675 05 Rudíkov 9xsbbmp 
499. Obec Rudolec,  Rudolec 47,  592 14 Rudolec wq8a55a 
500. Obec Růžená,  Růžená 7,  589 01 Růžená a55aya2 
501. Obec Rybné,  Rybné 51,  588 27 Rybné m4za95v 
502. Obec Rybníček,  Rybníček 2,  582 82 Rybníček  rhta5tw 
503. Obec Rynárec,  Rynárec 24,  394 01 Rynárec y33axaj 
504. Obec Řásná,  Řásná 63,  588 56 Řásná 3uca9zu 
505. Obec Řečice,  Řečice 135,  592 33 Řečice aayat78 
506. Obec Řečice,  Řečice 37,  396 01 Řečice nk9awnx 
507. Obec Řídelov,  Řídelov 28,  588 56 Řídelov jjcbiij 
508. Obec Římov,  Římov 1,  675 22 Římov 8imbqjf 
509. Obec Salačova Lhota,  Salačova Lhota 32,  395 01 Salačova Lhota 22xayci 
510. Obec Samšín,  Samšín 38,  395 01 Samšín bsdbgav 
511. Obec Sázava,  Sázava 159,  592 11 Sázava qjcap62 
512. Obec Sázavka,  Sázavka 12,  582 44 Sázavka bs6bpuq 
513. Obec Sazomín,  Sazomín 43,  591 01 Sazomín bx5b57b 
514. Obec Sedlatice,  Sedlatice 22,  588 56 Sedlatice pp4awed 
515. Obec Sedlec,  Sedlec 96,  675 71 Sedlec fg5b8n6 
516. Obec Sedlejov,  Sedlejov 45,  588 62 Sedlejov maibpxv 
517. Obec Sedletín,  Sedletín 10,  583 01 Sedletín 3c6avzf 
518. Obec Sedlice,  Sedlice 67,  396 01 Sedlice 79abp58 
519. Obec Sejřek,  Sejřek 35,  592 62 Sejřek y4xauha 



 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 25 

520. Obec Senožaty,  Senožaty 166,  394 56 Senožaty  pn5bbip 
521. Obec Sirákov,  Sirákov 45,  592 12 Sirákov ewtaweg 
522. Obec Sklené nad Oslavou,  Sklené nad Oslavou 85,  591 01 Sklené nad Oslavou rybaxwf 
523. Obec Skorkov,  Skorkov 29,  582 53 Skorkov gamb7yd 
524. Obec Skorotice,  Chlébské 27,  592 62 Skorotice pxhbq46 
525. Obec Skryje,  Skryje 23,  582 82 Skryje 4tvax7a 
526. Obec Skřinářov,  Skřinářov 28,  594 53 Skřinářov gk2bgx5 
527. Obec Skuhrov,  Skuhrov 48,  582 41 Skuhrov in8btj7 
528. Obec Slavětice,  Slavětice 58,  675 55 Slavětice kjnbgas 
529. Obec Slavětín,  Slavětín 7,  582 63 Slavětín 869aw75 
530. Obec Slavičky,  Slavičky 29,  675 01 Slavičky k8aanwe 
531. Obec Slavíkovice,  Slavíkovice 7,  675 31 Slavíkovice xx6bnzh 
532. Obec Slavníč,  Slavníč 14,  582 55 Slavníč 5f8a5u7 
533. Obec Služátky,  Služátky 8,  582 91 Služátky  rehat9u 
534. Obec Smrčná,  Smrčná 22,  588 01 Smrčná 77tawnm 
535. Obec Smrk,  Smrk 30,  675 01 Smrk incbwce 
536. Obec Sobíňov,  Sobíňov 200,  582 62 Sobíňov 2cuax98 
537. Obec Stáj,  Stáj 42,  588 27 Stáj hkja65j 
538. Obec Staré Bříště,  Staré Bříště 11,  396 01 Staré Bříště z98a8k4 
539. Obec Stojčín,  Stojčín 22,  394 68 Stojčín gy4awpf 
540. Obec Strachoňovice,  Strachoňovice 19,  588 56 Strachoňovice peravy6 
541. Obec Strachujov,  Strachujov 6,  592 42 Strachujov 65jbs63 
542. Obec Stránecká Zhoř, Stránecká Zhoř 35, 594 42 Stránecká Zhoř h9sa9z6 
543. Obec Stropešín, Stropešín 3, 675 55 Stropešín zuebyea 
544. Obec Stříbrné Hory,  Stříbrné Hory 65,  582 22 Stříbrné Hory  5t7avxh 
545. Obec Střítež pod Křemešníkem,  Střítež pod Křemešníkem 7,  393 01 Střítež pod Křemešníkem  exhbgba 
546. Obec Střítež,  Střítež 1,  588 11 Střítež gpyjd58 
547. Obec Střítež,  Střítež 34,  592 51 Střítež qktbhmq 
548. Obec Střítež,  Střítež 34,  674 01 Střítež 558bgai 
549. Obec Střítež,  Střítež 39,  393 01 Střítež 5siaq6x 
550. Obec Studenec,  Studenec 160,  675 02 Studenec iczbvw9 
551. Obec Studnice,  Studnice 2,  675 03 Studnice ktxb77e 
552. Obec Sudice,  Sudice 11,  675 73 Sudice ucsedsq 
553. Obec Suchá,  Suchá 1,  588 33 Suchá  zpcbuet 
554. Obec Sulkovec,  Sulkovec 50,  592 65 Sulkovec xkgaxvx 



 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 26 

555. Obec Svatoslav,  Svatoslav 29,  675 07 Svatoslav ic7a886 
556. Obec Svépravice,  Svépravice 60,  393 01 Svépravice yt7bqb2 
557. Obec Sviny,  Sviny 35,  594 51 Sviny mufbg9e 
558. Obec Svojkovice,  Svojkovice 44,  588 56 Svojkovice krpa66y 
559. Obec Syrov,  Syrov 13,  396 01 Syrov 4r8atet 
560. Obec Šebkovice,  Šebkovice 1,  675 45 Šebkovice cvwbzx9 
561. Obec Šimanov,  Šimanov 58,  588 42 Šimanov 52qbtem 
562. Obec Šlapanov,  Šlapanov 40,  582 51 Šlapanov kkfbpuj 
563. Obec Štěměchy,  Štěměchy 43,  675 27 Štěměchy yvxbirg 
564. Obec Štěpkov,  Štěpkov 33,  675 26 Štěpkov cjaajc9 
565. Obec Švábov,  Švábov 37,  588 51 Švábov vtiax26 
566. Obec Tasov,  Tasov 240,  675 79 Tasov vxmbg6y 
567. Obec Těchobuz,  Těchobuz 60,  395 01 Těchobuz  t5tbj4h 
568. Obec Těmice,  Těmice 53,  394 96 Těmice cfpa8tg 
569. Obec Tis,  Tis 112,  582 43 Tis 9rxax3g 
570. Obec Trnava,  Trnava 32,  674 01 Trnava md8ap5p 
571. Obec Trpišovice,  Koňkovice 33,  584 01 Trpišovice pqsbgb7 
572. Obec Třebelovice,  Třebelovice 76,  675 32 Třebelovice dtyawn2 
573. Obec Třebenice,  Třebenice 58,  675 52 Třebenice uf8au3b 
574. OBEC TŘESOV,  Třesov 6,  675 02 Třesov mtgbwds 
575. Obec Třeštice,  Třeštice 19,  588 56 Třeštice ucqa77e 
576. Obec Ubušínek,  Ubušínek 41,  592 65 Ubušínek su8awfr 
577. Obec Úhořilka,  Úhořilka 22,  582 53 Úhořilka ezcayep 
578. Obec Uhřínov,  Uhřínov 23,  594 41 Uhřínov fdbaqh2 
579. Obec Ujčov,  Ujčov 19,  592 62 Ujčov wcabs67 
580. Obec Újezd,  Újezd 32,  592 12 Újezd yh3bgb3 
581. Obec Unčín,  Unčín 24,  592 42 Unčín m4wbkgw 
582. Obec Urbanov,  Urbanov 50,  588 62 Urbanov 8wsatym 
583. Obec Ústí,  Ústí 88,  588 42 Ústí d3dbrcu 
584. Obec Ústrašín,  Ústrašín 3,  393 01 Ústrašín qsxav6s 
585. Obec Útěchovice pod Stražištěm,  Útěchovice pod Stražištěm 57,  395 01 Útěchovice pod Stražištěm yjwayeg 
586. Obec Útěchovice,  Útěchovice 25,  395 01 Útěchovice 9bcbgbv 
587. Obec Útěchovičky,  Útěchovičky 39,  395 01 Útěchovičky  mwdanzq 
588. Obec Valdíkov,  Valdíkov 8,  675 03 Valdíkov 2x2b7qk 
589. Obec Valeč,  Valeč 109,  675 53 Valeč yniap3k 



 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 27 

590. Obec Vanov,  Vanov 2,  588 56 Vanov 8vmbvs4 
591. Obec Vanůvek,  Vanůvek 3,  588 56 Vanůvek 93aayhk 
592. Obec Vápovice,  Vápovice 23,  588 56 Vápovice zfxazqz 
593. Obec Vatín,  Vatín 82,  591 01 Vatín inmaxb8 
594. Obec Včelnička,  Včelnička 67,  394 70 Včelnička 994awxj 
595. Obec Věcov,  Věcov 61,  592 44 Věcov zrybj3z 
596. Obec Věchnov,  Věchnov 73,  593 01 Věchnov 7awax5d 
597. Obec Velká Chyška,  Velká Chyška 69,  394 28 Velká Chyška j58awqu 
598. Obec Velká Losenice,  Velká Losenice 360,  592 11 Velká Losenice qjxbkez 
599. Obec Velké Janovice,  Velké Janovice 47,  593 01 Velké Janovicez  69ubpks 
600. Obec Velké Tresné,  Velké Tresné 1,  592 65 Velké Tresné wgjbpkw 
601. Obec Velký Beranov,  Velký Beranov 58,  588 21 Velký Beranov aasbgvb 
602. Obec Velký Rybník,  Velký Rybník 58,  393 01 Velký Rybník  xckbqwe 
603. Obec Vepříkov,  Vepříkov 53,  583 01 Vepříkov gazawk5 
604. Obec Vepřová,  Vepřová 36,  592 11 Vepřová p4uav3g 
605. Obec Veselá,  Veselá 31,  394 70 Veselá pjtazyn 
606. Obec Veselý Žďár,  Veselý Žďár 204,  580 01 Veselý Žďár 8kga8nu 
607. Obec Věstín,  Věstín 26,  592 65 Věstín mpabpk2 
608. Obec Věž,  Věž 17,  582 56 Věž 2n3avw5 
609. Obec Věžná,  Věžná 1,  395 01 Věžnáz jscauac 
610. Obec Věžná,  Věžná 85,  593 01 Věžná k65bqqy 
611. Obec Věžnice,  Věžnice 49,  588 27 Věžnice h7fajbq 
612. Obec Věžnice,  Věžnice 9,  582 52 Věžnice t33brn4 
613. Obec Věžnička,  Věžnička 39,  588 13 Věžnička gx8azgq 
614. Obec Vícenice u Náměště nad Oslavou,  Vícenice u Náměště nad Oslavou 125,  675 71 Vícenice u Náměště nad Oslavou  64sbjka 
615. Obec Vícenice,  Vícenice 31,  6760 2 Vícenice 695aqjk 
616. Obec Vídeň,  Vídeň 40,  594 01 Vídeň, fv3bjm4 
617. Obec Vidonín,  Vidonín 36,  594 57 Vidonín brka8q7 
618. Obec Vílanec,  Vílanec 43,  588 35 Vílanec hema5wc 
619. Obec Vilémovice,  Vilémovice 9,  584 01 Vilémovice irxa8va 
620. OBEC VÍR,  Vír 178,  592 66 Vír z6qbjq5 
621. Obec Víska,  Víska 50,  583 01 Víska c2da9pt 
622. Obec Vlčatín,  Vlčatín 1,  675 05 Vlčatín fhea9mw 
623. Obec Vlkanov,  Vlkanov 15,  582 91 Vlkanov kx8b4m5 
624. Obec Vlkov,  Vlkov 104,  594 53 Vlkov v5uajcz 



 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 28 

625. Obec Vojslavice,  Vojslavice 40,  396 01 Vojslavice y6panxp 
626. Obec Vokov,  Vokov 38,  393 01 Vokov 573aydx 
627. Obec Volevčice,  Volevčice 27,  588 56 Volevčice uttbwiw 
628. Obec Výčapy,  Výčapy 79,  674 01 Výčapy  s8wbmja 
629. Obec Vyklantice,  Staré Vyklantice 24,  394 27 Vyklantice h5ebpwg 
630. Obec Vyskytná nad Jihlavou,  Vyskytná nad Jihlavou 67,  588 41 Vyskytná nad Jihlavou 6ktax23 
631. Obec Vyskytná,  Vyskytná 74,  394 05 Vyskytná cwybagt 
632. Obec Vysoká Lhota,  Vysoká Lhota 17,  395 01 Vysoká Lhota dfwbgwq 
633. Obec Vysoká,  Vysoká 1,  580 01 Vysoká v25a52x 
634. Obec Vysoké Studnice,  Vysoké Studnice 122,  588 21 Vysoké Studnice 25abn2u 
635. Obec Vystrčenovice,  Vystrčenovice 4,  588 56 Vystrčenovice z7sat9q 
636. Obec Vystrkov,  Vystrkov 90,  396 01 Vystrkov h4mbgcp 
637. Obec Záblatí,  Záblatí 47,  594 53 Záblatí fzja8hz 
638. Obec Záborná,  Záborná 49,  588 13 Záborná i2hazrm 
639. Obec Zadní Vydří,  Zadní Vydří 28,  588 56 Zadní Vydří iujayie 
640. Obec Zadní Zhořec,  Zadní Zhořec 44,  594 44 Zadní Zhořec adhav7f 
641. Obec Zahrádka,  Zahrádka 6,  675 71 Zahrádka cezanwk 
642. Obec Zachotín,  Zachotín 37,  393 01 Zachotín 5gwbpr2 
643. Obec Zajíčkov,  Zajíčkov 47,  393 01 Zajíčkov uvgb3be 
644. Obec Zárubice,  Zárubice 5,  675 52 Zárubice r62a8pi 
645. Obec Zašovice,  Zašovice 2,  675 21 Zašovice pc4aq7n 
646. Obec Zbilidy,  Zbilidy 14,  588 05 Zbilidy 2acj2t3 
647. Obec Zbinohy,  Zbinohy 13,  588 42 Zbinohy nt3au4t 
648. Obec Zdeňkov,  Zdeňkov 39,  588 56 Zdeňkov 55iawdn 
649. Obec Zhoř,  Zhoř 64,  588 26 Zhoř bisbaa7 
650. Obec Zhořec,  Zhořec 50,  395 01 Zhořec 9c7ayec 
651. Obec Zlátenka,  Zlátenka 11,  395 01 Zlátenka dchbhpr 
652. Obec Znětínek,  Znětínek 2,  594 44 Znětínek.cz  w53atfb 
653. Obec Zvěrkovice,  Zvěrkovice 46,  676 02 Zvěrkovice nhuaxfx 
654. Obec Zvěstovice,  Zvěstovice 1,  582 82 Zvěstovice fj5anxz 
655. Obec Zvole,  Zvole 107,  592 56 Zvole sv4atng 
656. Obec Zvolenovice,  Zvolenovice 28,  588 56 Zvolenovice 6frat2j 
657. Obec Žatec,  Žatec 25,  588 62 Žatec bepaq6d 
658. Obec Ždánice,  Ždánice 60,  593 01 Ždánice yajaxy9 
659. Obec Ždírec,  Ždírec 23,  580 01 Ždírec a2qay32 



 

Čís. jednací: KUJI 81665/2024 OZPZ 1339/2024 

Strana: 29 

660. Obec Ždírec,  Ždírec 25,  588 13 Ždírec ecqbrs2 
661. Obec Želiv,  Želiv 320,  39444 Želiv mpjaqju 
662. Obec Žirov, Žirov 30, 393 01 Žirov 2f6a9ta 
663. Obec Žižkovo Pole,  Žižkovo Pole 9,  582 22 Žižkovo Pole psmayej 
664. Statutární město Jihlava,  Masarykovo náměstí 97/1,  586 01 Jihlava jw5bxb4 

 

Na vědomí: 
1. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR – Regionální pracoviště Vysočina, Husova 2115 580 02 Havlíčkův Brod 2, ID DS: 3hjdyhg 
2. Ministerstvo životního prostředí ČR, Odbor druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 

10, ID DS: 9gsaax4 

 


		2024-09-09T06:22:55+0000


		2024-09-10T18:35:17+0200
	Ing. Jiří Vlach




